07香南学発第 702号
令和７年７月１４日

香南市内小中学校
通級指導教室設置校長 様

香南市教育長  三木 守
（公印省略）

令和７年度 第２回 香南市通級指導教室担当者連絡会の開催について（通知）

日ごろより、香南市の教育振興にご理解とご尽力をいただきありがとうございます。
さて、下記のとおり第２回香南市通級指導教室担当者連絡会を開催しますので、貴所属の通級指導教

室担当者の出席についてご配慮をお願いします。

記

１ 目  的   香南市内小中学校の通級指導教室担当者が一堂に会し、日ごろの指導方法や環

境設定等の情報共有を図ることを通して各担当者の指導スキルの向上につなげ、
個に応じた適切な指導や支援を行うことを通して児童生徒の自立を図るととも
に、小中学校が連携した系統性のある指導や支援を実践する。

２ 主  催  香南市教育委員会 香南市教育研究所 香美市教育委員会 香美市教育研究所

３ 日  時  令和７年８月２２日（金） ８：３０～１２：００（悉皆参加）

                    １２：００～１３：３０（任意参加）

４ 会  場  香美市教育研究所 ３階会議室

５ 参加者対象  通級指導教室担当教員

通級による指導についての研修希望があって在籍校長の参加承認を得た教員

６ 内  容

  8:30   8:40                                 12:00           13:30

 ７ 持 参 物
（１）Chrome book端末（通信用のルーターは香南市教育研究所が持参するようにします）
（２）各校での実践事例や教材例等

８ そ の 他
（１）参加できない場合は必ず香南市教育研究所まで事前連絡をしてください。
（２）お弁当の注文については、グループウエアのメッセージ機能で確認をさせてもらいます。
（３）当日の駐車場所は別紙駐車場案内の場所になります。

香美市通級指導教室小中連携会との合同研修

自己紹介
事務連絡

通級指導教室教材研究・実践交流
情報交換

（昼食をとりながら）

担 当 香南市教育研究所 小松 泰樹

     香南市教育委員会 本山 志保

〒781-5292 香南市野市町西野 2706

電話番号 0887-50-3023（内線 91660）

FAX 番号 0887-50-3020

e-mail(代表 ) kyouiku-kenkyu@city.kochi-konan.lg.jp

07香南学発第 702号
令和７年７月１４日

香南市内小中学校
通級指導教室担当者 様

香南市教育長  三木 守
（公印省略）

令和７年度 第２回 香南市通級指導教室担当者連絡会の開催について（通知）

日ごろより、香南市の教育振興にご理解とご尽力をいただきありがとうございます。
さて、下記のとおり第２回香南市通級指導教室担当者連絡会を香美市通級指導教室小中連絡会と合同

で開催いたしますので、ご出席をお願いします。

記

１ 目  的   香南市内小中学校の通級指導教室担当者が一堂に会し、日ごろの指導方法や環

境設定等の情報共有を図ることを通して各担当者の指導スキルの向上につなげ、
個に応じた適切な指導や支援を行うことを通して児童生徒の自立を図るととも
に、小中学校が連携した系統性のある指導や支援を実践する。

２ 主  催  香南市教育委員会 香南市教育研究所 香美市教育委員会 香美市教育研究所

３ 日  時  令和７年８月２２日（金） ８：３０～１２：００（悉皆参加）

                    １２：００～１３：３０（任意参加）

４ 会  場  香美市教育研究所 ３階会議室

５ 参加者対象  通級指導教室担当教員

通級による指導についての研修希望があって在籍校長の参加承認を得た教員

６ 内  容

  8:30   8:40                                 12:00           13:30

 ７ 持 参 物
（１）Chrome book端末（通信用のルーターは香南市教育研究所が持参するようにします）
（２）各校での実践事例や教材例等

８ そ の 他
（１）参加できない場合は必ず香南市教育研究所まで事前連絡をしてください。
（２）お弁当の注文については、グループウエアのメッセージ機能で確認をさせてもらいます。
（３）当日の駐車場所は別紙駐車場案内の場所になります。

香美市通級指導教室小中連携会との合同研修

自己紹介
事務連絡

通級指導教室教材研究・実践交流
情報交換

（昼食をとりながら）

担 当 香南市教育研究所 小松 泰樹

     香南市教育委員会 本山 志保

〒781-5292 香南市野市町西野 2706

電話番号 0887-50-3023（内線 91660）

FAX 番号 0887-50-3020

e-mail(代表 ) kyouiku-kenkyu@city.kochi-konan.lg.jp